2 exempl.

25. Wildogelius, Christ. : Descendit id cultorum
et Nov. C. V. Cap. I. Progymna in ang. (lectionis aus
picati Ernesti Thackius Westphal praemissa)

26. Wickerer, Christianus Ludovicus : De experientia medicea

1221,3

FACVLTATIS JVRIDICÆ JENENSIS DECANI
**GVLIELMI HIERONY-
MI BRUCKNERI**

D. ET P. P.

DECENS INVITATIO
ADAUDIENDAM LECTIONEM SOLEMNEM,

QVA
Nobilissimus Jurium Candidatus

JO. ADOLPHVS SEELIG

MOENO FRANCOFRVTENSIS

IN AVDITORIO JVRIDICO

L. 20. C. de Jure dot. illustrabit,

LIBI ADJECTÆ SUNT QVÆDAM OBSER-
VATIONES AD HANC LEGEM.

J E N Æ,
TYPIS MULLERIANIS.

Onationes inter conjuges regulariter prohibitas esse, constat ex integris titulis Digestorum & Codicis, cuius prohibitionis causæ sunt non tantum blanditiæ, quibus nihil non conjuges magno cum alterius damno elicere aliquando possunt, sed & importuna solicitationes & molestiæ, quas creant alienis facultatibus insidiantes vultures conf. l. 1. 2. & 3. de donat. int. vir. & ux. Donations tamen inter personas desponsatas valent l. 5. pr. l. 66. pr. cod. in tantum, ut etiam ipso nuptiarum die ante declaratum consensum matrimoniale factæ subsistant. l. 27. & l. 66. pr. cod. Fructus dotis stante matrimonio spectant ad maritum, pro ferendis matrimonii oneribus l. 7. pr. & l. 10. §. 3. de jur. dot. Sæpe viri, liberos e priori matrimonio habentes, & ad secunda vota transeuntes, mulieribus donant fructus, e bonis dotalibus provenientes, ubi quæstio in praxi occurrat, an talis valeat donatio? De hac agit l. 20. C. de jure Dot. quam Nobilissimus Candidatus noster me nec fudente nec fuggente sponte sua elegit illusfrandam. Verba ejus ita se habent: Pro oneribus matrimonii mari-
ti lucro fructus totius dotis esse, quos ipse cepit, vel si uxori capere Donationis causa permisit, eum, in quantum locupletior facta est, posse agere, manifestissimi juris est. Aliqui pro verbo: permisit, legunt: promisit; sed genuina lectio esse videtur verbi: permisit. In citato tex-
tu duo traduntur, primum est, quod fructus totius dotis pro ferendis matrimonii oneribus spectent ad maritum, alterum, si maritus permisit uxori capere fructus, quod pœnitente marito teneatur ea, in quantum est facta locupletior, illos reddere, &, si sponte ipsa (aut ejus hæres) non

non vult, possit maritus agere ad illos consequendos;
hæc duo manifestissimi juris esse dicuntur in lege nostra.
Statuit *Carpzovius* p. 3. c. 25. d. 13. maritum non lucrari fru-
ctus dotis, quando illis in pactis dotalibus renuntiavit,
cui contradicit *Brunnemannus* in *Comment.* ad hanc legem
n. 8. dum ait: *Id (quod tradit Carpzovius) non puto con-
cedendum per hanc legem, juncta l. 4. C. de donat. ante
nupt.* Notum procul dubio est omnibus JCtis, quem-
admodum circa finem superioris seculi nomine studiosi
eiusdem *Wilhelmi Ernesti Schmidii* Disputatio Praeside
Perillustri *Libero Barone de Lyncker* hic Jena prodierit,
posteaque omisso Praesidis & retento Schmidii illius
nomine faciem induerit *Tractatus*, titulum *Truti-
na doctrinarum Jo. Brunnemann gerentis*, ubi Autor
(quisquis ille fuerit) sententias multas Carpzovii, quas
Brunnemannus in scriptis suis refutavit, defendendas
sumvit, cui se opposuit agnatus Brunnemannii, *Jacobus
Brunnemannus* in Hallensi Academia Studiosus, qui De-
fensorem Patrui, jam diu fato suo functi, agere voluit,
dum *Trutinam castigatam* edidit. Continet Schmidia-
na *Trutina* juxta meam editionem paginas 314. Non so-
lum integrum illam castigando non percurrit Jacobus
Brunnemannus, qui substituit circa paginam Schmidia-
nam trigesimam, certa quadam hujus instituti usus exeu-
tatione, sed etiam nonnullas Brunnemannii sententias in
paginis prioribus 30 refutatas sicco pede præterit, inter
quas est recensenda, prius a me adducta e *Commentario*
Brunnemannii ad l. 20. C. de jure dot. Quamvis autem
Brunnemannii opinionem in explicatione hujus legis con-
tra Carpzovium allatam, castigator non attigerit, eam
tamen cum Schmidii refutatione liceat nunc modeste di-
scutere. Urget Schmidius tres contra Brunnemannum ra-
tiones, quas a Carpzovio est mutuatus. 1.) *pacta infici
debere*

*debere, sed non semper inspici vel attendi debere pacta,
etiam ante matrimonium inita, satisclare innuit l. 4. C.
de donat. ante nupt. ad quam Brunnemannus provocavit
2.) nec hoc casu donationem inter conjuges metuendam, cum
pacta dotalia ante matrimonium initum confici sole-
ant. Atqui donatio, de qua loquitur citata l. 4. etiam
ante matrimonium conficitur, quoniam illam init Spon-
sus cum Sponsa (non cum uxore) & quidem ita, ut tunc
(Sponsa) dominium ejus (rei donatae) adipiscatur,
cum nuptiae fuerint secura, & tamen talis donatio
dicitur esse sine effectu. 3.) ea valere semper, qua-
renus dotem meliorem, non deteriorem reddunt.
Pacta quidem, redditia dotem meliorem non de-
teriorem, plerumque valent, sed hoc non semper proce-
dit; alias valeret quoque pactum donationis, a marito
cum uxore de fructibus dotis constante matrimonio ini-
tum, quod tamen directo adversatur nostræ l. 20. C. de jur.
dot. deinde, si ante nuptias Sponsus cum Sponsa init pa-
ctum, ut tunc prædio dotali quoad dominium accedere
debeant agri mariti certi, cum nuptiae fuerint secura, tale
pactum etiam reddit dotem meliorem, nihilominus juxta
l. 4. C. de donat. ante nupt. dicitur esse sine effectu. Hæc de
rationibus, quibus Carpzovius & Schmidius suam senten-
tiati firmare conantur. Nunc videbimus, quomodo Schmidius
Brunnemanni rationes confutare tentet; dicit l.)
l. 20. C. de jure dot. contra Carpzovium non militare, cum
is non neget, donationem uxori stante matrimonio a mari-
to factam, de qua loquitur citata lex, esse invalidam, sed
expressè agat de pactis dotalibus ante nuptias inter Spon-
sum & Sponsam initis. Recte; nec video, quomodo Brun-
nemannus suam opinionem per citatam l. 20. contra
Carpzovium stabilire possit. Nec officiente 2.) l. 4. C. de
donat. ante nuptias. Nam hic non sit donatio Spouse, ut
rei*

rei donata dominium consequi debeat post nuptias. Brun-
nemannus existimat , juxta d. l. 4. non valere pacta dota-
lia, quibus sponsus in gratiam sponsæ renuntiat juri , per-
cipiendi fructus rei dotalis, cum talia pacta contineant
donationem ea lege factam, ut tunc dominium fructuum
adipiscatur sponsa, cum nuptiæ fuerint secutæ ; contra
putat Schmidius, non fieri in tali casu donationem spon-
sæ , ut rei donatae dominium consequi debeat post nupti-
as. Enimvero certum est a.) hic fieri donationem spon-
sæ , dum sponsus ei donat fructus e re dotali proventu-
ros, qui durante futuro matrimonio ad se spectarent b.)
licet fructus, quos sponsus sponsæ in casum futurorum
nuptiarum donat, nondum extent, quia tamen etiam res
futuræ donari possunt l. 9. §. 1. de donat. l. 3. C. cod. Lau-
terb. in Colleg. ad tit. de donat. §. 31. sponsum donare spon-
sæ futuros rei dotalis fructus, qui circa illam donationem
ad se pertinerent c.) cum sic donati fructus ante nuptias
nondum extent, dici non posse, quod dominium illorum
sponsa consequatur ante nuptias tempore donationis, po-
tius asseri debere, quod sponsa demum post nuptias con-
sequatur illorum fructuum dominium. Pergit Schimi-
dius: *Nec enim ei fructus donat, qui jam mariti fuerant,*
sed facultatem concedit fructus futuros perceptione suos red-
dere. At licet fructus non fuerint mariti tempore dona-
tionis, quia tamen, ut jam vidimus , etiam res futuræ,
qua tempore donationis non sunt in dominio donatoris,
donari possunt, non appetet ratio, cur in praesenti casu
affirmari non possit, sponsum donare sponsæ suæ fructus
rei dotalis. Nec stringunt verba: *sed facultatem conce-*
dit fructus futuros perceptione suos reddere; alias contra al-
legatam legem 4 dici posset, quod is qui sponsa ea lege rem
futuram donat, ut tunc dominium ejus adipiscatur, cum
nuptiæ fuerint secutæ, non quidem donet actuale domi-

nium illius rei, concedat tamen facultatem adipiscendi
dominium, si nuptia fuerint secutæ. Et quis dubitat,
posse maritum donare preedium ante nuptias mulieri, vel
saltam hoc ei concedere in usumfructum, ut fructus inde posse
solutum matrimonium suos reddere possit; licet ei preedium
ipsum non ita possit donare, ut denum id in mulieris do-
minium post perfectum matrimonium perveniat. Quid
hæc verba faciant contra Brunnemannum, equidem non
assequor. Num vero probanda est ejus sententia, contra
Carpzovium proleta? De jure civili valde probabilis illa
est; sed, si spectamus mores nostros, Carpzovii opinio
præferri meretur. Jus civile invalidam donationem a-
gnoscit, si e. g. sponsus sponsæ donat rem, cuius domi-
nium habere debeat in casu securarum nuptiarum d. l.
4. C. de donat. ante nupt. & l. i. ff. de donat. sed hodie il-
la subtilitas & scrupulositas Juris civilis non attenditur.
Nulla enim solida subest ratio, cur donationes inter de-
sponsatas personas simpliciter factæ effectum sortiri de-
beant, & non etiam valere debeant donationes, celebra-
tas in eventum securi matrimonii. Cum enim dona-
tiones desponsatarum personarum præsumtive ideo fiant,
quia personæ illæ respiciunt futurum matrimonium, quo-
ad rem ipsam & æquitatem perinde reputandum est, sive
desponsatae personæ in mente quid habeant, sive illud,
quod in animo suo respiciunt, expressis verbis proferant;
sufficit, inter desponsatas personas ratione donationum
illa mala & incommoda, ob quæ donationes inter con-
juges sunt prohibita, non esse metuenda, & propterea in
Jure civili probari donationes inter desponsatas personas;
cum etiam Jus illud approbet donationes inter sponsum
& sponsam, quæ fiunt ipso nuptiarum die ante consensum
matrimoniale declaratum, mera foret scrupulositas,
si non etiam validas agnoscere vellemus donationes, inter
illas

illas personas ita factas, ut sub ipsum statim matrimonii
initium transferant dominium. Conjugium est res ma-
gni momenti, & si una pars ob promissum alterius per
sponsalia se obligat ad matrimonium consummandum, &
quissimum omnino est, ut hoc secuto fides data servetur,
quod mores hodierni, in aliis quoque casibus pactorum
inviolabilitatem contra Jus civile curantes, attendunt,
confer Carpz. p. 3. c. 20. d. i. n. 2. & adductos ab Esbach ad
hunc locum JCtos. Plura tradet ad illustrationem dictae
l. 20. C. de jure dot. Nobilissimus Jurium Candidatus

JOH. ADOLPHVS SEELIG

Qui natus est Francofurti ad Moenum Anno a Nativita-
te Soteris nostri ~~Octau9go~~ M DC XCVI d. xxx. Julii, Patre
JOHANNE GEORGIO SEELIG, Civie illius Urbis spē-
statisimo, Matre ANNA CATHARINA nata GRUB-
MULLERIA; de quorum Parentum vita Nofer hand
parum sibi gratulatur, a supremo Numine votis omni-
bus expetens, ut diu adhuc illos salvos & incolumes præ-
stare per infinitam suam gratiam dignetur. Postquam
Parentes in hoc Filio ingenium ad liberales artes pro-
pensum aptumque deprehenderunt, nulli pepercereunt
opera nullisque sumtibus, ut illud ad familiæ sua decus
& Reip. utilitatem optimis modis excoletur. Quam-
obrem primum tradiderunt eum domesticis Praeceptorib-
us erudiendum, deinde Gymnasium publicum frequen-
tare iusserunt, ubi subfidelissima informatione B. AR-
NOLDI quondam Rectoris, pariter SCHVDTII nunc
Rectoris, & reliquorum Clarissimorum Virorum GLVM-
PFI & SCHLEICHII ductu fundamenta studiorum jecit
hand contemnda. Maturus studiis sublimioribus vo-
luntate Parentum petit Academiam Gieffensem Ao.
M DCC XIV. d. 10. Septemb. ubi Philosophicas scientias ar-
tesque